

{ بنیانگذار ادبیات مدرن، عاملی برای جذب گردشگر به مسکو است }

# موزه محبوب پوشکین



فاطمه شاهراغی

fatmeh@newholidays.ir

روسیه در دوره‌های مختلف نویسنده‌ها و هنرمندانی داشته که به مرور زمان بسیار مشهور و جهانی شده‌اند. انگیزه سفر به روسیه برای خیلی از جهانگردان به دلیل فضایی است که این نویسندگان در نوشته‌ها و داستان‌هایشان ترسیم کرده‌اند.

گردشگران می‌خواهند با روسیه‌ای که تولستوی در زمان‌هایش ترسیم کرده آشنا شوند، در کوچه‌ها و خیابان‌های مسکو و سن پترزبورگ قدم بزنند، بناها را تماشا کنند و به دیدن موزه و خانه این نویسندگان بروند. تولستوی، داستایوفسکی، پوشکین، تورگنیف و... ناخواسته تر محبوب شدن روسیه برای گردشگران دخیل بوده‌اند.

موزه پوشکین در روسیه یکی از موزه‌هایی است که جهانگردان دیدن آن را در برنامه‌های خود می‌گنجانند.

دوستان سالگرد تولد الکساندر پوشکین تمبری در روسیه در یادبود او منتشر شد و موزه او یکی از پربازدیدترین موزه‌ها در روسیه است. موزه پوشکین که در شهر مسکو قرار دارد سال گذشته پنجاه ساله شد.

این موزه در شهرهای مختلف روسیه شعبه دارد. موزه پوشکین بزرگترین موزه هنر اروپایی در مسکو است و دومین موزه بزرگ روسیه پس از «هرمیتاژ» سن پترزبورگ است.

هرچند ششم ژوئن سال ۱۹۵۷ بر اساس تصویب حکومت شوروی سابق این موزه تأسیس شد، ولی درهای موزه ۶ ژوئن سال ۱۹۶۱ به روی بازدیدکنندگان گشوده شد. الکساندر پوشکین در سال ۱۷۹۹ در این خانه به دنیا آمد. این خانه برای مدت‌ها



موزه پوشکین بین خیابان پرچستکی و خروشوف در محله‌ای زیبا و قدیمی با دیوارهای گچ‌کاری شده قرار دارد. مورخان و محققانی که در زندگی پوشکین نطص کرده‌اند می‌گویند که او گشت و گذار در این خیابان را دوست داشت این موزه وقتی تأسیس شد هیچ اثری در آن وجود نداشت ولی بعدها تمام اتحاد شوروی در سازمان‌دهی آن و جمع آوردن آثار مربوط به پوشکین سهیم شد و از هرجا اثری مربوط به شاعر بزرگ را به موزه اهدا می‌کردند و این کار تا امروز ادامه دارد. امروز این موزه بیش از ۲۰۰ هزار اثر را در خود محفوظ می‌دارد و این تعداد در حال افزایش است و همین طیف تعداد بازدیدکنندگان هرروز بیشتر می‌شود.

این موزه از شهرت بالای جهانی برخوردار است و آثار نقلی و مجسمه‌سازان نامدار جهان در آن نگهداری می‌شود. ورود به این موزه و بخش‌های آن در دیگر شهرهای روسیه رایگان است.

## تولد در میدان پوشکین

در روسیه هر سال روز تولد پوشکین جشن گرفته می‌شود و برنامه‌های مختلفی برپا می‌شود. عیدانی به نام او در مسکو وجود دارد که هر سال در این روز دستارانش در آن جمع می‌شوند و پای بنای یادبود او شاخه‌های گل می‌گذارند. در هملاجا اشعار کلاسیک او خوانده می‌شود و هنگام عصر گردش سنتی مردم در نواحی‌ای که پوشکین در آن‌ها پیمانروی می‌کرد، انجام می‌شود. در این روز ورود به موزه پوشکین و تمام شعب آن آزاد است. موزه ملی پوشکین مسکو امسال صد سالگی خود را با برگزاری یک نمایشگاه از ۴۶ شاهکار هنری جشن گرفت. بیش از ۳۰ موزه معتبر جهانی، تابلوهای نفیس خود را برای این رویداد به موزه پوشکین قرض دادند.

## مرگ بر اثر دولت

الکساندر پوشکین شاعر و نویسنده روسی سبک رومانسیسم در سال ۱۷۹۹ در شهر مسکو به دنیا آمد. او بنیان‌گذار ادبیات روسی مدرن به حساب می‌آید و برخی او را بزرگترین شاعر زبان روسی می‌دانند. پوشکین اولین اشعار خود را در پانزده سالگی منتشر کرد. سال‌های بعد را به فعالیت‌های سیاسی پرداخت و تبعید هم شد. در ۱۸۳۱ پوشکین با نیکولای گوگول ملاقات کرد و تحت تأثیر داستان‌های کمدی‌اش قرار گرفت. در همین سال نیز او با نانالیا گونچارووا ازدواج کرد. سال ۱۸۳۷ بدی‌های پوشکین بسیار افزایش پیدا کرد. زندگی‌اش را با دولت با کسی که احتمال می‌داد معشوق همسرش است در سال ۱۸۳۷ در سی و هفت سالگی پایان داد. در این دولت پوشکین از ناحیه شکم آسیب دید و دو روز پس از آن درگذشت.

طرف مقابلش ولی فقط یک جراحت جزئی از ناحیه دست پیدا کرد. شواحه حبسی، داستان ماهی گیر و ماهیک، جشن بین طاعون، ناپوت سار، غلام پست، ضربه آنتین، دام سیاه، بی بی، پیک، مسخره و زندگی و دختران سیاه از جمله آثار پوشکین هستند.

## بزرگ‌ترین موزه هنر اروپایی

پوشکین یکی از محبوب‌ترین نویسندگان روسیه است. در سال ۱۹۹۹ برای

از چشم اهالی هنر به دور بود و کسی به درستی نمی‌دانست شاعر بزرگ در کجا متولد شده است و تنها پس از گذشت سال‌ها محققان موفق به تعیین مکان دقیق آن شدند و دریافتند بنیانگذار ادبیات روسی در این خانه به دنیا آمده است. چندسال پیش موزه پوشکین تعمیر و بازسازی شد و درهای آن از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ به روی بازدیدکنندگان بسته بود. دولت روسیه با اختصاص ۱۷۷ میلیون دلار، موزه هنرهای معاصر پوشکین را مرمت و بازسازی کرد.

هفته نامه تعطیلات نو

<http://www.newholidays.ir>

شماره: ۱۰۷ شماره صفحه: ۱۳

تاریخ: ۱۳۹۱/۱۰/۹